[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 593/2016

AUTORIA: VER. CLOVIS DE PAULA, MILTON SOARES, PEDRO DA VITÓRIA, LEANDRO MARTINS DOS SANTOS, DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO, GILBERTO VIEIRA DE MELO E WALDICLEY SILVA DOS REIS.

 Senhor Presidente,

 Requeremos a Vossa Excelência, ouvido o Soberano Plenário, o encaminhamento de ofício ao Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística - Sr. MARCELO DUARTE MONTEIRO, a fim de solicitar a construção de rotatória e redutores de velocidade na Rodovia MT-235,  entrada do Instituto Federal de Mato Grosso (IFMT) Campus Campo Novo do Parecis.

       JUSTIFICATIVA

                                                             É de fundamental importância que estes serviços sejam executados por parte da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, tendo em vista o grande fluxo de veículos que trafegam por esta via, principalmente no período de safra com carretas, bitrem, além dos veículos longos usado no transporte de cana que utilizam com frequência a MT-235 neste trecho.
                                                             Informamos, ainda, que esta rodovia é usada com frequência pelos alunos e professores do IFMT - Instituto Federal de Mato Grosso, os quais têm reclamado com frequência devido a falta de manutenção nas margens desta via neste trecho.
                                                             Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 13 de junho de 2016.
VER. CLÓVIS DE PAULA                   VER. MILTON SOARES
VER.  PEDRO DA VITÓRIA                  VER. LEANDRO M. DOS SANTOS
VER. DIONARDO M. DA CONCEIÇÃO          VER. GILBERTO V. DE MELO

VER. WALDICLEY SILVA DOS REIS
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2016                _________________________

                                                                                                                                          Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2016

Presidente  ______________________________

                               Ver. Clóvis de Paula

_1305701282.unknown